
  www.ouostredek.cz  ZDARMA 

Ostředecký zpravodaj 
1. číslo, I. ročník 2013, březen 2013 

	
 

	

 

 

	

Slovo starostky          1, 8 

Informace o obci         2 

Ze Zastupitelstva obce        2‐3 

Co se dělo na obci        4 

Cesta pro venkov        5 

Co se chystá          5 

Tělovýchovná jednota Sokol Ostředek    6‐7 

Sbor dobrovolných hasičů Ostředek    7‐8 

Inzerce            8

Vážení spoluobčané, 

Když  jsem  v srpnu  2010  kandidovala  do  obecního  zastupitelstva,  ani  ve  snu  mě 

nenapadlo dělat starostku obce. Mám za sebou ukončený rok starostování v naší obci 

a  ráda  bych  se  s Vámi  poohlédla  za  tím,  co  se  nám  povedlo,  ale  i nepovedlo.  Jak 

všichni  víte,  zastupitelstvo  naší  obce  je  5ti  členné,  a  proto  bych  tímto  chtěla 

poděkovat  všem  zastupitelům  za  jejich  dosavadní  práci,  kde  čelíme  stále  novým 

věcem,  informacím,  povinnostem  bez  ohledu  na skutečnost,  že  stále  nejsme  zběhlí 

v historii vedení obce za minulá léta. 

Pravdou je, že i já, než jsem se s problematikou vedení obce seznámila, představovala jsem si všechno jednodušší, ale 

realita  je  jiná. Během mého působení došlo na obci k několika změnám, které  jsou známy z úřední desky, nicméně 

vydávat obecní zpravodaj mi přijde  lepší  forma toku  informací mezi občany a obcí, ale  i mezi občany samotnými a 

věřte mi, že  to  je z mého pohledu  jednou z věcí na vrcholu žebříčku dobrého  fungování obce.  Jsem ráda, že počet 

obyvatel  v naší obci  za poslední  roky  roste  směrem nahoru,  to  znamená  i  větší příjem pro obec,  který  je  spojen 

s vyššími nároky a starostmi, nicméně větší možnosti  investování do infrastruktury, majetku a rozvoje obce. Je však 

nezbytně nutné veškeré aktivity a  investice dobře naplánovat.  Jsou  zde však výdaje, které obec musí vynaložit na 

chod  obce  a  mezi  ty  patří:  odpadové  hospodářství,  veřejné  osvětlení,  dopravní  obslužnost,  správa  místních 

komunikací,  správa  majetku,  administrativa  vedení  obce,  provoz  ČOV  včetně  domovních  čerpadel,  pojištění, 

předškolní a školní zařízení. Mimo jiné finančně podporujeme aktivní spolky, které zajišťují pro Vás, občany, kulturní 

a sportovní akce. Po zajištění těchto výdajů můžeme přerozdělit finanční prostředky do výše uvedeného investování 

rozvoje obce. Naším cílem je v současné době dokončit povrch komunikací „V Říští“(řeší se převod pozemků od KSÚS, 

potřebné pro výstavbu dle projektu),  rekonstrukce  sokolovny  s výstavbou hasičské  zbrojnice v druhé  části budovy 

(zpracovává  se  projekt  ke  stavebnímu  povolení),  rekonstrukce  bývalého  obchodu  v Třemošnici  (bohužel  se  nám 

nepodařilo  sehnat  nikoho,  kdo  by  provozoval  obchod,  po  rekonstrukci  bude  sloužit  jako  společenská místnost  a 

zázemí pro občany Třemošnice) a v neposlední řadě vodovod (vlastní zdroje jsou málo vydatné a špatná kvalita díky  

Pokračování na straně 8 

Ostředek

Třemošnice 

Mžížovice 

Bělčice 

Vráž 

Všechvaty 

Slovo	starostky	

V	tomto	čísle	najdete	



STRANA 2    1.číslo, I.ročník 2013, březen 2013 

Informace	o	obci	

Jak  jste  již  jistě  sami  zaznamenali,  od  1.  1.  2013  byly 

změněny  úřední  hodiny  Obecního  úřadu  Ostředek. 

Ze středy  byly  přesunuty  na  pátek,  v současné  době  je 

tedy Obecní úřad otevřen pro veřejnost takto: 

 

	

Statistika	obce	

K 14. lednu 2013 měla obec Ostředek a její přilehlé části 

360 obyvatel s trvalým pobytem.  

Ostředek  257 

Třemošnice  64 

Mžížovice  25 

Bělčice  8 

Vráž  4 

Všechvaty  2 

 Celkem  360 

Svoz	 nebezpečného	 odpadu	 a	 velkoobjemový	
kontejner	

Velkoobjemový kontejner bude přistaven: 20. dubna při 

akci  „Vyčištěno“.  Nebezpečný  odpad  a  elektrozařízení 

bude  možné  uložit  ve  stejném  termínu.  Pro  bližší 

informace sledujte webové stránky a nástěnky. 

Sběr	textilu	7.	‐9.	3.		

Opět proběhl  sběr  textilu pro Diakonii Broumov. Sbírku 

měla  na  starosti  paní  Libuše  Drožová,  děkujeme  za 

organizaci  a  také  děkujeme  všem,  kteří  se  sbírky 

účastnili.          (red) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	

	

	

	

	

Ze	zastupitelstva	obce	

Rozhledna	Špulka	

Devátého  listopadu  2012  se  konalo  v Restauraci 

Ostředek  veřejné  zasedání  zastupitelstva.  O rozhledně 

přednášel  p.  Kratochvíl,  místostarosta  města 

Teplýšovice.    Naše  obec  na rozhlednu  přispěla  částkou 

80.000,‐ Kč. Rozhledna bude stát u Lbosína a bude měřit 

38m.  Výstavba  bude  zahájena  začátkem  května  tohoto 

roku. Je stále možné finančně přispět na výstavbu ať jako 

jednotlivec,  rodina,  sdružení  či  firma.  Bližší  informace 

na obci nebo u Ing. Kratochvíla (CHOPOS). 

Žádost	o	dotaci	na	dětské	hřiště	v	Ostředku	

Vzhledem  k tomu,  že  současný  stav  dětského  hřiště 

v Ostředku  je  nevyhovující,  podali  jsme  žádost  na 

Ministerstvo  pro  místní  rozvoj  ČR  o  dotaci  na obnovu 

prvků a oplocení. Chtěli bychom vytvořit bezpečné místo 

pro naše děti, které by sloužilo nejen pro  jejich hry, ale 

také pro jejich setkávání a společně trávené aktivity. 

Prodej	„hasičárny“	v	Bělčicích	

Zastupitelstvo  schválilo  prodej  hasičárny  v Bělčicích. 

Jedná  se  o budovu,  která  je  dlouhodobě  nevyužívaná 

jako hasičská  zbrojnice, ale  část budovy  je pronajímána 

k bydlení.  Nájemci  projevili  zájem  o  odkup  budovy  a 

jejich žádosti bylo vyhověno. 

PO   18 – 19 h (nezměněno) 

PÁ   10 – 11:30 h 

Obecní	knihovna	

Rádi bychom připomněli všem  čtenářům,  že Obecní 

knihovna je otevřena 

každou středu od 14 do 16h 

v letní čas pak 16 – 18h 

Obecní knihovnu má na starosti paní Libuše Drožová. 

Můžete se na ni obracet s přáními,  jaké knihy si má 

zapůjčit z Benešovské knihovny. Pracovnice knihovny 

k nám  vozí  knihy,  abyste  měli  bohatší  výběr. 

Navštivte knihovnu a staňte se novými čtenáři.  

ÚDRŽBA	POZEMKŮ	

V úvodu článku o údržbě pozemků je na místě uvést, že 

řada  občanů  naší  obce  pečuje  i  o  okolí  svého domu  a 

stará se i o obecní pozemky a tak zkrášluje vzhled obce. 

Za  toto  jim  náleží  zasloužený  dík.  Bohužel  ale  narůstá 

počet  pozemků  v  obci,  o  které  se  jejich  majitel 

dlouhodobě  nestará,  a  tím  kazí  vzhled  obce.  Jedná  se 

zejména  o  pozemky  na  exponovaných  místech  – 

například  u  hlavní  silnice.  Majitelé  budou  Obecním 

úřadem  vyzváni  k nápravě,  v případě,  že  k nápravě 

nedojde,  bude  věc  řešena  dle  příslušných  předpisů. 

Jedná  se  o  zákon  o  rostlinolékařské  péči,  který  ukládá 

vlastníkovi pozemku zjišťovat a omezovat výskyt a šíření 

škodlivých organismů včetně plevelů  tak, aby nevznikla 

škoda  jiným  osobám  nebo  nedošlo  k  poškození 

životního  prostředí  anebo  k  ohrožení  zdraví  lidí  nebo 

zvířat.  Dále  zákon  o  přestupcích  umožňuje  postihovat 

osobu, která neudržuje čistotu a pořádek na svém nebo 

jím  užívaném  pozemku  tak,  že  naruší  vzhled  obce. 

Věříme, že tyto instituty nebude třeba využívat a všichni 

společně  budeme  procházet  kolem  udržovaných 

pozemků. 

Mgr. Pavel Zeman 

místostarosta 



STRANA 3    1. číslo, I. ročník 2013, březen 2013 

 

Rekonstrukce	sokolovny		
Byl  také  odstartován  projekt 

„rekonstrukce  sokolovny 

a výstavba  hasičské  zbrojnice“. 

Připravuje  se  projektová 

dokumentace  pro  stavební 

povolení.  Záměrem  je 

zrekonstruovat  sokolovnu  pro 

využití  hlavně  sportovních  akcí 

během  celého  roku  a  v  druhé 

nevyužité  části  tohoto  objektu 

vybudovat  hasičskou  zbrojnici 

s parkováním  pro  dvě  auta  se 

zázemím.  Vzhledem  k tomu,  že 

budova  je  v havarijním  stavu,  je 

naším cílem během letošního roku 

začít  se  zabezpečením,  a  to 

z obecních  prostředků  za pomoci 

spolků. 

Pronájem	pozemku	hřiště	
K 31.  12.  2012  skončila  platnost 

nájemní  smlouvy  mezi  TJ  Sokol 

Ostředek a obcí Ostředek,  týkající 

se  pronájmu  fotbalového  hřiště. 

Proto  Zastupitelstvo  obce 

zveřejnilo  záměr  pronájmu 

pozemku, aby mohla být uzavřena 

nová nájemní  smlouva, která byla 

podepsána  s Tělovýchovnou 

jednotou  Sokol  Ostředek  dne 

25. 2. 2013. 

Výměna	 veřejného	 osvětlení	
v	Třemošnici	
Na  žádost  osadního  výboru 

v Třemošnici  jsme  koncem 

loňského  roku  vyměnili  veřejné 

osvětlení, důvodem bylo zastaralé 

a provozně nákladné zařízení. 

Příspěvek	městu	Frenštát	pod	
Radhoštěm	
Přispěli  jsme  také  postiženému 

městu  Frenštát  pod  Radhoštěm, 

kde  došlo  k požáru  budovy. Obec 

přispěla částkou 5.000,‐ Kč.  

Poplatky	
Připomínáme  také,  že  se  zvýšily 

poplatky  za  popelnice, 

od letošního  roku  je  poplatek 

za osobu  za  svoz  komunálního 

odpadu  600,‐  Kč.  Poplatek  je 

splatný  dle  vyhlášky  do  konce 

března.  Prosíme  všechny,  kdo 

nemají  zaplaceno,  aby  tak  učinili 

v co  nejbližším  termínu.  Pokud 

byste  tak  neučinili,  nebude  Vám 

popelnice vyvezena. 

Také  poplatek  za čističku 

odpadních  vod  na  rok  2013  se 

zvyšuje, viz následující článek. 

Kontejnery	na	tříděný	odpad	
V polovině  loňského  roku  byly 

v Ostředku  vytvořeny  nová  místa 

stanovišť  kontejnerů  na  tříděný 

odpad.  Naší  snahou  bylo  přiblížit 

tuto  službu  občanům.  Kontejnery 

na  plast  slouží  také  pro  třídění 

tetrapaku.  Pokud  jsou  některé 

kontejnery  plné,  prosíme  o 

vyčkání na vyvezení nebo použijte 

jiného kontejneru v obci. 

Hřbitov	
Minulý  rok  bylo  vykáceno  přes 

desítku  vzrostlých  stromů  na 

místním  hřbitově.  Stromy  bránily 

slunci,  byly  proschlé,  nebezpečné 

a kořeny některých zasahovaly do 

hrobů  a  ničily  tak  soukromý 

majetek.  

Byl vydán nový hřbitovní řád, který 

je k nahlédnutí na Obecním úřadě.  

Klára Škvorová 

 Renáta Lokajíčková 

Problematika	navýšení	stočného	za	užívání	ČOV		

Zastupitelstvo  na  svém  zasedání  dne  25.  2.  2013  rozhodlo  o  navýšení  platby  za  užívání  ČOV  v Ostředku  a Mžížovicích. 

Důvodem  je dlouholetá dotace z obecního rozpočtu na provoz ČOV a domovních čerpadel. Čerpadla  jsou majetkem obce, 

proto veškeré náklady spojené s opravami hradí a hradit bude obec z rozpočtu. Nicméně o náklady spojené s provozem se 

musí podělit užívající subjekty (každá osoba trvale užívající domácnost – chatu, chataři – sezónní a od letošního roku nově 

podnikající provozovny),  to vše dle vyhlášky  č.120/2011 Sb. Pokusím se Vám v tabulce přiblížit údaje se skutečnými  čísly, 

které uvedou na pravou míru, že rapidní nárůst není navýšením nákladů, ale hospodařením s obecním rozpočtem: 

ROK  směrné číslo/os./rok  Kč vč. DPH/m3  Kč/osoba/rok  Dotace obce  Opravy DČ 

2010  46m3  27,26  1253,96  82.270,‐  70.458,‐ 

2011  46m3  29,99  1379,54  49.070,‐  67.897,‐ 

2012  36m3  31,08  1118,88  84.648,‐  39.840,‐ 

2013  36m3  44,98  1619,28  „0,‐„  ? 

Dle tabulky je předpoklad, že obec z rozpočtu nebude dotovat běžný provoz ČOV. Bude však založen rezervní fond, na který 

se budou spořit peněžní prostředky na případné havárie, opravy či rozšíření kapacity ČOV. Pokles roční spotřeby na osobu 

směrného čísla v roce 2012 byl způsoben změnou legislativy a ne skutečným poklesem produkovaného odpadu. V prosinci 

každého  roku  budou  aktualizovány  skutečné  náklady  vynaložené  společností VHS  na  další  kalendářní  rok  a  rozpočítány 

na jednotlivé uživatele.  

V případě  nejasností  je možné  nahlédnout  do  dokumentace  na  Obecním  úřadě  v Ostředku,  v úředních  hodinách  nebo 

po telefonické dohodě. 

Klára Škvorová 

starostka obce 



STRANA 4    1. číslo, I. ročník 2013, březen 2013 

 

Co	se	dělo	na	obci	
 

Vítání	občánků		

V sobotu 23. Února byli v Restauraci Ostředek přivítáni noví 

občánci obce. Nakonec se sešlo 10 dětí ve věku 1 měsíc až 2 

roky. Poslední  vítání občánků u nás bylo  v roce  2010. Noví 

občánci se tedy narodili v roce 2011 a 2012. Jsou jimi: 

Tomášek Lokajíček  Terezka Neradová 

Davídek Drož    Ivetka Měchurová 

Filípek Schovánek  Barborka Bartošová 

Matěj Škvor    Kačenka Klusová 

Julinka Lokajíčková  Agátka Škvorová 

Slavnost  se  konala  v  salónku  restaurace  od 15h.  Paní 

starostka Klára Škvorová přivítala všechny návštěvníky akce, 

následovalo  recitování  básniček,  které  přednesli  Tomášek 

Škvor,  Verča  a  Katka  Svobodovi,  Karolína  Horáková  a 

Pavlínka  Rezková.  Následoval  proslov  paní  starostky,  který 

byl  zakončen  dvěma  skladbami  na  heligonku. Na  tu  zahrál 

Vítek Bareš. Po proslovu byly  všechny děti  řádně přivítány. 

Po  podpisu  v knize  pro  vítání  občánků  dostaly  maminky 

kytičku,  tatínci  čokoládu  a  děti  taštičku  s dárky.  Všechny 

rodiny  se pak  fotily u dřevěné vyřezávané kolíbky,  to už  se 

zde na obci  stalo  tradicí. Následovalo ovocné občerstvení a 

poté byla slavnost ukončena. Sešlo se hodně lidí, salónek byl 

zaplněn,  což nám udělalo  radost.  Těšíme  se opět příští  rok 

na další  vítání  občánků.  Pevně  věřím,  že  dětí  bude 

požehnaně. 

(red) 

Rozloučili jsme se s  

Pavlem Štěchem, Jiřím Vosádkou a Františkem Škvorem.  

Všem pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast. 

Maškarní	karneval		

V neděli 24. února se konal v Restauraci Ostředek maškarní 

karneval. Celkem přišlo přes padesát dětí. Pořadatelé museli 

improvizovat  a  na   poslední  chvíli  shánět  ještě  další  ceny. 

Děti přišly v krásných maskách a společně s rodiči zaplnili sál 

místní  restaurace.  Některé  fotky  můžete  vidět  na  webu 

obce. Každé dítě dostalo  jako vstupenku  jednu část pexesa, 

druhá  část pak byla  slosovatelná. A na nikom  se nešetřilo. 

Každé dítě  si odneslo  cenu. Děti dostaly  spoustu  sladkostí, 

hraček  a  jiných  dárků.  Děti  si  užívaly  při  společném 

tancování  a  hrách,  jakými  bylo  např.  balení  kamaráda  do 

toaletního  papíru,  hra  se  židlemi  a  kloboukem,  mašinka 

nebo společné ukusování ze skořicového pletence.  

 

(red) 

Z	kroniky	obce	

Před 167 lety, 21. Února 1846, se narodil Ostředecký 

rodák Svatopluk Čech. Zemřel také v únoru roku 1908. 



STRANA 5    1. číslo, I. ročník 2013, březen 2013 

Cesta	pro	venkov	
Občanské  sdružení CPV – Cesta pro  venkov, byla  založena  v září  roku 2006  s cílem  zapojit  veřejnost pro účely  zjišťování 

skutečných  potřeb  občanů  žijících  ve  venkovských  sídlech,  pro  komunikační  a  výchovnou  činnost  podporující  rozvoj 

občanské vybavenosti, péči o přírodně‐kulturní bohatství a o veřejná prostranství venkovských  sídel a v neposlední  řadě 

podporování  kulturního  života  a  kvalitního  životního  prostředí  na  venkově.  To  se  nám  daří  při  přípravách  dětských 

karnevalů, velikonočních dílen, dětských dnů, mikulášských či vánočních besídek aj. pořádaných hlavně pro děti, kdy však 

nemůžeme opomenout velmi významné a úspěšné akce „Vyčištěno“, pořádané každým rokem, kdy za účasti „VÁS“ občanů 

zvládneme odklidit černé skládky v okolí našich vesnic a vesnic samotných. Za to všem aktivním občanům patří velký „DÍK“. 

Těšíme se na další setkání při pořádaných akcích a budeme rádi, když se naše řady budou rozšiřovat o další aktivní členy  

Za CPV Klára Škvorová

Co	se	chystá	
DEN	MATEK	v	Ostředku	
Loni v březnu  se prvním  rokem uskutečnila  zdařilá akce 

oslavy Mezinárodního  dne  žen.  Letos  neproběhla  tato 

akce, ale nahradí ji Den matek. 

 

Na začátku dubna začne nácvik programu ke Dni matek. 

Zveme  všechny  děti,  které  chtějí  předvést,  co  umějí, 

ukázat,  jak  jsou šikovné a pobavit sebe  i své maminky a 

babičky. Společně nacvičíme pásmo básniček, zatančíme 

tanečky  a  zazpíváme  několik  písniček.  Vítáme  všechny 

děti a moc se na ně těšíme. 

 

Členové Cesty pro venkov 

Více informací na emailu: danielaberan@seznam.cz 

        

 

 

30. března  Velikonoční dílny 

20. dubna  Vyčištěno 

30. dubna  Pálení čarodějnic 

12. května  Den matek 

18. května  Pouť a pouťová zábava – kapela CODA 

1. června  Den dětí 

8. června  Letní rocková zábava ve Mžížovicích 

22. června  3. Sokolský den – turnaj přípravek a žáků + zápas 

„áčka“ 

Pálení	čarodějnice	

Z  důvodu  bezpečnosti  bylo  letos  změněno 

místo  pálení  velkého  ohně  na  čarodějnice. 

Občané mohou  odvážet  klestí  na  louku  vedle 

vjezdu  do  bývalého  učiliště  Jawy. 

Upozorňujeme  občany,  že  zde  nelze  odkládat 

odpad,  pokud  by  k  tomuto  došlo,  obec  již 

nebude  nadále  zajišťovat  místo  pro  pálení 

zahradního klestí a větví. 

Mgr. Pavel Zeman 

místostarosta 

Pouť	

Už tomu bude rok, co byly v Ostředku po několikaleté odmlce pouťové atrakce. Bylo to velká událost, která se velmi vydařila, a díky 

ní se o víkendu se šlo překvapivě nejen mnoho místních občanů. Rádi bychom tuto tradici zachovali, a proto se opět můžete těšit 

na bohatý program. Pokud bude v sobotu odpoledne dobré počasí, máme v plánu uskutečnit volejbalový turnaj a fotbal starých 

pánů. Budeme tvořit smíšená družstva bez ohledu na věk, zkrátka tak, abychom si to všichni patřičně užili. Proto budeme rádi, když 

přijdete a podpoříte tuto akci. Pouť bude probíhat od pátku 17. května do neděle 19. Května.  Bližší informace budeme postupně 

zveřejňovat na webových stránkách a nástěnkách v obcích.             

                            Klára Škvorová 



STRANA 6    1. číslo, I. ročník 2013, březen 2013 

 

Ostředečtí	 sokolové	
v	zimě	nezaháleli	

Ostředečtí  sokolové  se  neuložili 

k zimnímu spánku, ale naopak byli 

během  zimních  měsíců  velice 

aktivní.  V prosinci  2012 

znovuzvolený  výbor  TJ pokračoval 

v obnově  tradic,  kterou  si  dal 

za úkol  při  prvním  zvolení 

v r. 2010.  V krátkosti  Vás  nyní 

seznámím  s hlavními  aktivitami 

TJ za posledních pár měsíců.  

Ostředecký	 pinčes	 2012	 aneb	
obnova	 stolního	 tenisu	
v	Ostředku	

Úspěch  silvestrovského  turnaje 

v r. 2011  přilákal  do  Ostředku 

stolní  tenisty  i  z okolních  oddílů 

(celkem hrálo 34 hráčů a hráček), 

což se projevilo na kvalitě turnaje, 

ale  bohužel  v mužské  kategorii  se 

nikdo  z domácích  nedostal  mezi 

nejlepší  osmičku.  Vítězem  se  stal 

F.Menz  ze  Svatbína. Mezi  ženami 

získala  zlatou  medaili  a  velké 

šampaňské  M.  Floriánová 

z Třemošnice.  Pro  letošní  ročník 

jsme  se  rozhodli,  že  turnaj 

vyhradíme  jen  domácím 

a po turnaji  všichni  posedíme 

u harmoniky  a  rozloučíme  se 

s rokem  2013.V návaznosti 

na opakovaný  úspěch  turnaje  byl 

na únorové výborové schůzi po 18 

letech  znovu  obnoven  oddíl 

stolního tenisu. Jeho vedoucím byl 

jmenován  Petr  Stanovský,  který 

má  za  úkol  vytvořit  tým,  jenž  se 

na podzim  přihlásí  do  4. třídy 

okresního  přeboru.  Obec  vyšla 

stolním tenistům vstříc a umožnila 

umístění  stolů  v místnosti 

posilovny.  V současné  době 

jednáme  o  možnosti  hrát  zápasy 

na sále ostředecké restaurace. 

Ostředecký	 fotbalista	 roku	
2012	

V sobotu  12.  ledna  proběhl 

slavnostní  večer  již  5.  ročníku 

ankety Ostředecký  fotbalista  roku 

spojený  s taneční  zábavou  se 

skupinou MP6 Band. Do hlasování 

v anketě,  jejímž  generálním 

partnerem je pivovar Staropramen 

se  zapojilo  téměř  sedm  desítek 

hlasujících.  Pátým  fotbalovým 

králem  byl  zvolen  Petr  Florián 

(167b.),  druhý  byl  Milan  Škvor 

(145b.)  a  třetí  Zdeněk  Měchura 

(119b.).  V rámci  večera  byli 

odměněni  i  nejlepší  střelci  za  rok 

2012.  Zlatou  kopačku  si  odnesl 

Ondřej  Vildman.  Druhý  skončil 

Eduard Špalek a  třetí Petr Florián. 

Hvězdou  béčka  se  stal  s velkým 

náskokem  František  Nerad  před 

Františkem  Sedlmaierem  a  Otou 

Šimáčkem.  Na  závěr  slavnostní 

části  večera  se  bilancovalo  5  let 

ankety  a  byl  vyhlášen  nejlepší 

ostředecký  fotbalista  posledních 

pěti  let. 

 

Podle předpokladů se jím stal vítěz 

ankety  z let  2008‐10  Ondřej 

Hanibal.  Bohužel  vzhledem  ke 

klesajícímu  zájmu  veřejnosti 

o slavnostní večer se budou v roce 

2014  vyhlašovat  výsledky  v rámci 

Sokolského plesu. 

Zimní	 příprava	 malých	
i	velkých	fotbalistů	

Velcí i malí ostředečtí fotbalisté se 

začali  připravovat  na  jarní  boje 

shodně  koncem  ledna.  Dospělí 

trénovali  na  umělé  trávě 

v nedalekých Mirošovicích a špunti 

v tělocvičně  ZŠ  Chocerady. 

Ostředecké  áčko  si  přípravu 

zpestřilo  účastí  na  tradičním 

zimním  turnaji  O  pohár  starosty 

města  Vlašim  na  UMT,  který 

probíhal  až  do  začátku  března. 

Konečné druhé místo je úspěchem 

a od celkového vítězství nás dělila 

jen  tyčka,  kterou  jsme  trefili 

v posledním  zápase  s Tichonicemi, 

které turnaj vyhrály.  

 

Petr  Florián  byl  s osmi  góly 

vyhlášen  nejlepším  střelcem 

turnaje.  Novými  posilami  týmu 

jsou Jan Kuželka, Lubomír Tusjak a 

Michal Kodad z Chocerad. Věříme, 

že  nám  pomůžou,  rychle  se 

vyhnout  se boji o  záchranu v třetí 

třídě.  Oba  mládežnické  týmy  se 

v rámci  přípravy  zapojovaly  do 

halových turnajů, kde se jim dařilo 

se střídavými úspěchy. 

SYCOREX	CUP	2013	

V sobotu  9.března  jsme  pod 

patronátem pana Komárka a firmy 

SYCOREX CZ s.r.o., za což mu patří 

velké  poděkování,  uspořádali 

1. ročník  halového  turnaje  pro 

mladší přípravku v hale ZŠ Sázava. 

Kvalitně  obsazeného  turnaje  se 

nakonec  zúčastnilo  sedm  týmů. 

Hrálo  se  systémem  každý 

s každým.  Naši  prckové  se 

neztratili  a  získali  pohár  za  třetí 

místo,  když  získali  stejně  bodů 

jako  druhé  Pecerady.  Vítězem  se 

stal  tým  Sparty  Kutná  Hora. 

Ostředek  tak  za  sebou  nechal 

Vlašim,  Netvořice,  Václavice 

a Sázavu.  

Sokolský	ples	2013	

Týden  předtím  jsme  uspořádali 

tradiční  sokolský  ples  s hudební 

skupinou  PROFIL.  Na všechny 

čekala  bohatá  tombola  s hlavní 

cenou,   carvingovými  lyžemi. 

Celkovou  návštěvu  90  platících 

považujeme  za  úspěch  (v r. 2012 

jich  bylo  jen  80),  nicméně 

zklamáním  je  nezájem  a  malá 

účast  domácích,  pro  které  se 

především  ples  pořádá.  V roce 

2014 se bude ples konat v sobotu 

1. března a opět bude hrát kapela 

PROFIL. Srdečně zveme již nyní. 



STRANA 7    1. číslo, I. ročník 2013, březen 2013 

 

Ostředecká	sportoviště	
Naše  TJ  uzavřelo  novou  nájemní 

smlouvu  s obcí  Ostředek  na 

ostředecká sportoviště na dobu 15 

let.  I nadále  bude  naše 

TJ umožňovat  volný  přístup 

občanům  na  sportoviště  (hřiště, 

kurt), pokud to nebude kolidovat s 

akcemi  TJ  a  bude  dodržován 

provozní  řád  areálu.  Plánujme 

pokračovat  ve zkvalitňování 

celého  areálu.  V nejbližší  době 

budeme  rekonstruovat  oplocení 

hřiště  směrem  k bytovkám  a 

za spodní brankou (pletivo o výšce 

3m).  TJ  požádala  odotaci  na 

automatický  závlahový  systém 

v rámci  programu  Zelený  trávník 

2013. V delším časovém horizontu 

máme  v plánu  rekonstrukci  a 

rozšíření  kabin  a  vybudování 

umělého  osvětlení,  vše  bude 

závislé od toho, zda se nám podaří 

získat dotace. 

Pozvánka	na	naše	akce	

Období  do  konce  června  bude 

naplněno  fotbalem.  Vzhledem  k 

odložení  prvního  jarního  kolase 

oba  ostředecké  týmy  dospělých 

představí  doma  až  počátkem 

dubna.  Áčko  hostí  v sobotu 

6. dubna  od  16.30  Nespeky  B  a 

béčko přivítá o den později rovněž 

od  16:30  béčko  Divišova.  Mladší 

žáci  se  prvně  v soutěžním  utkání 

představí doma v neděli 14. dubna 

od 10.15  proti  Meznu.  Mladší 

přípravka,  která  nám  na podzim 

udělala  radost  a  postoupila  do 

jarního  finále mezi  nejlepších  pět 

týmů okresu,  sehraje  svůj domácí 

turnaj  o  pouťové  sobotě 

18. května.  S fotbalovou  sezónou 

se  rozloučíme  v sobotu  20.června 

již  tradičním  sokolským  dnem 

zahrnujícím  turnaj  mládeže  a 

zápas dospělých.  

Když  už  byla  řeč  o  pouti,  tak 

v sobotu  18.  května  pořádáme 

tradiční  pouťovou  zábavu.  Hrát 

bude kapela CODA. 

Informace o aktuálním dění v naší 

TJ  i  program  zápasů  a  akcí 

naleznete 

na www.sokolostredek.cz  . Těšíme 

se na  viděnou na fotbale  či  jiných 

akcích. 

Ing. Marek Škvor 
předseda TJ Sokol Ostředek 

Sbor	dobrovolných	
hasičů	Ostředek	

Milí  čtenáři,  na  stránkách 

Ostředeckého  zpravodaje  vás 

chceme  pravidelně  informovat  a 

činnosti  sboru  dobrovolných 

hasičů  v  Ostředku.  V  tomto 

úvodníku se sluší, abychom se vám 

představili  a  přinesli  něco  málo 

informací  o  našem  sboru. 

V letošním  roce  2013  náš  sbor 

oslaví  115té  výročí  od  svého 

založení.  Sbor  dobrovolných 

hasičů  Ostředek  má  v  současné 

době  celkem  62  členů,  z  toho  35 

mužů a 27 žen. 

Naším  prvořadým  úkolem  je 

starost  o  požární  bezpečnost 

v obci  a  okolí.  Udržujeme 

v pohotovostním zásahuschopném 

stavu techniku a tým proškolených 

dobrovolných hasičů. Jak jistě víte, 

k  dispozici  máme  cisternový 

automobil  CAS  32,  který  jsme 

z vlastních  prostředků  zakoupili 

v březnu  2011  od  dobrovolných 

hasičů  z  jihočeského  Dolního 

Bukovska.  A  protože  jsme  si  ho 

přivezli 26. března, kdy má svátek 

Emanuel,  pojmenovali  jsme  ho, 

jako  většinu  naší  techniky, 

domácky  „Eman“.  Postupně  jsme 

ho  vybavili  např.  přenosným 

plovoucím  čerpadlem a dýchacími 

přístroji.  Členové  zásahové 

jednotky  se  pravidelně  několikrát 

do  roka účastní  taktických  cvičení 

a  školení  pro  zvyšování  své 

odbornosti  a  tak  nejen  technika, 

ale  i  lidé  jsou připraveni na  rychlý 

a profesionální zásah. 

Budeme rádi, pokud naši techniku 

budeme  moci  využívat  pouze  při 

taktických  cvičeních  a  ukázkách 

pro  veřejnost  a  ostrých  zásahů 

bude  co  možná  nejméně.  Proto 

na vás  chceme  apelovat,  abyste 

při  jarních  pracích  na  zahradách, 

při  pálení  klestí,  byli  opatrní  a 

nezakládali  ohně  při  silném  větru 

nebo v době, kdy ho nemůžete mít 

plně pod kontrolou. Může se stát, 

že  váš  ohýnek  nebo  k  nebi 

stoupající  sloup  kouře  bude 

nahlášen na tísňové lince HZS jako 

možný požár a mohlo by  tak dojít 

k  planému  výjezdu.  Přesně  tuto 

situaci  jsme  na  vlastní  kůži  zažili, 

kdy  řidič  jedoucí  po  dálnici  D1 

zpozoroval  hustý  dým  nad  obcí 

Třemošnice  a  toto  nahlásil 

na tísňovou  linku  150.  Sešli  jsme 

se  v plné  zbroji  u  obyčejného 

pálení klestí současně s  jednotkou 

z Benešova  a  hasiči  z  Teplýšovic. 

Mějte  proto  na  paměti,  že  každé 

větší  pálení  je  potřeba  nahlásit 

veliteli  zásahové  jednotky  obce  a 

zároveň místo pálení zaregistrovat 

na  internetové  adrese 

www.hzssk.webrex.cz. 

Nezanedbatelná  část naší  činnosti 

je pravidelná účast na soutěžích v 

požárním  sportu.  V  sobotu  18. 

května  2013  se  zúčastníme 

okrskové  soutěže  v  Třeběšicích  a 

ve  stejném  termínu  je v Ostředku 

pouť. Další soutěž, která se koná v 

našem  katastru,  je  diváky  i 

soutěžícími  velmi  oblíbená  soutěž 

„osmiček“  v  Třemošnici  v  sobotu 

8. června 2013. 

Naší  nejoblíbenější  činností, 

protože se vždy sejdeme všichni v 

hojném  počtu  a  řádně  se 

pobavíme,  je  pořádání  kulturních 

akcí. Letošní ples máme zdárně za 

sebou,  a  přestože  návštěva  byla 

hluboko  za  očekáváním,  máme 

dobrý pocit z vydařené akce. Snad 

se s vámi potkáme i u dalších akcí, 

které  nás  ještě  čekají.  Poslední 

dubnový  den  se  postaráme  o 

hladký  průběh  pálení  čarodějnic, 

které  se  bude  konat  tentokrát  na 

novém místě na louce pod dálnicí, 

vedle  bývalého  učiliště  (mezi 

učilištěm a Ryšavými).  

Pokračování na str. 8 



STRANA 8    1. číslo, I. ročník 2013, březen 2013 

Májka  bude  letos  postavena  v 

parku  před  hospodou  i  s  malým 

ohýnkem  pro  možné  opečení 

buřtíků,  které  budou  samozřejmě 

pro děti zdarma. 

Již  tradiční  akcí  se  stává  rocková 

taneční zábava pod širákem, která 

se  koná  8.  června  2013  na  louce 

nad Mžížovicemi. Jako vždy k tanci 

a  poslechu  zahraje  kapela  Šakalí 

dech.  Vážíme  si  vaší  podpory  a 

těšíme  se  na  setkání  s  vámi  na 

některé z nadcházejících akcí. 

Přejeme vám krásné jaro. 

  Členové SDH Ostředek 

kontakty: 

velitel SDH Ostředek 

František Nerad, tel.: 606 937 635 

starosta SDH Ostředek 

Petr Sadílek, tel.: 777 268 380 

	

 

Pokračování ze str. 1 

zasolení z dálnice,  řešíme možnost připojení na Želivku). Minulý  rok  jsme uspěli s žádostí o dotaci ze SZIF na opravu památníku 

z 1. světové války nad Třemošnicí a letos na jaře se rekonstrukce uskuteční. Na podzim byla podaná žádost na opravu komunikací 

po přívalových deštích,  letos v únoru  jsme podali  žádost na MMR –  rekonstrukce dětského hřiště a oplocení,  kde  čekáme,  zda 

uspějeme. Další  větší  akcí,  která  se bude  týkat  i Ostředka  a  jejich přilehlých obcí,  je plánované  rozšíření dálnice D1,  kde  jsme 

vstoupili v jednání se zástupci ŘSD ohledně špatné kanalizace splaškových vod. 

Věříme,  že  se  nám  podaří  docílit  kvalitního  odvodnění  a  zabráníme  tak  dalšímu  znečišťování  pitné  vody  pro  naši  obec.  Díky 

rekonstrukci bude most mezi Třemošnicí a Choraticemi zbourán a postaven nový. Pro obec to bude velký přínos, kdy nebudeme 

muset vynakládat vlastní prostředky na opravu mostu, který je téměř v havarijním stavu. Ne velkou radostí však bude provoz přes 

obce  Třemošnice  a  Ostředek,  kde  jsou  plánované  objížďky,  o  tom  Vás  však  budeme  včas  informovat  formou  úřední  desky, 

webových  stránek a Ostředeckého  zpravodaje, který  si doufám najde přízeň u většiny  z Vás. Budu  se na Vás  těšit při  společně 

pořádaných akcích, kde nejbližší se bude konat 20.dubna ve spolupráci s CPV „Vyčištěno“, kde bych Vás chtěla poprosit o pomoc 

při  úklidu  naší  obce,  jejich  přilehlých  částí,  odměnou  bude  pohled  na  naše  krásné  vesničky  a  pozvání  na  dobrý  oběd.  Přeji 

pohodové jarní dny. 

                    Klára Škvorová 

starostka obce 

Slovo	starostky	–	2.	část	

Inzerce	

Rubrika  inzerce  představuje místo  pro  občany  a  firmy,  kde  lze  uveřejnit  svůj  inzerát.  Poplatek  činí:  400,‐  Kč/A4,  200,‐  Kč/A5, 

100,‐Kč/A6, 50,‐ Kč/vizitku nebo řádek až dva řádky inzerátu. Řádková inzerce je pro místní zdarma.  

Pokud chcete zveřejnit oznámení o výročí svatby, jubileu, úmrtí a podobné, uveřejnění je také zdarma. 

Hledáme	kolegy	do	redakce	zpravodaje	

Ve většině obcí tvoří zpravodaj občané obce, proto bych Vám chtěla nabídnout spolupráci při vydávání Ostředeckého zpravodaje. 

Zatím je nás málo, a proto oceníme Vaši pomoc při tvoření článků. Hledáme nové členy do redakce, ale také dopisovatele z řad 

občanů. Těším se na případnou spolupráci. 

Omlouváme se korektorce Mgr. Aleně Jandákové, že došlo k chybě a toto číslo zpravodaje vyšlo bez korektury. 

(red) 

Vydává Obec Ostředek. Na zpravodaji spolupracovali: Bc. Renáta Lokajíčková, DiS., starostka obce Klára Škvorová, místostarosta 

Mgr. Pavel Zeman, korektorka Mgr. Alena Jandáková a ostatní uvedení přispívající. V Ostředku dne 28. března 2013, číslo 1/2013. 

Náklad 200 výtisků. Vychází čtvrtletně.  Za obsah zodpovídá šéfredaktorka Bc. Renáta Lokajíčková, DiS. Evidenční číslo zpravodaje 

MK ČR E 22131. www.ouostredek.cz. Tel. 731 468 497. E‐mail: zpravodaj@ouostredek.cz. Příští uzávěrka 20. června 2013. 


	1 úvod.pdf
	2 o obci
	3 zastupit
	4 co se dělo
	5 co se chystá
	6 sokol
	7sokol 2
	8 sdh

